ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

Преображенского сельсовета

В целях совершенствования отдельных положений Правил землепользования и застройки Преображенского сельсовета, в соответствии со статьями 8, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частями 3, 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом результатов публичных слушаний, руководствуясь статьями 11, 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки Преображенского сельсовета, утвержденные решением Преображенского сельского Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 29-126Р «Об утверждении Правил землепользования и застройки Преображенского сельсовета» в редакции решений Ачинского районного Совета депутатов от 28 февраля 2019 года № 28-293Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета Ачинского района», от 7 февраля 2020 года № 36-373Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета Ачинского района», от 2 февраля 2023 года № 23-184Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета», от 25 декабря 2023 года № 30-242Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета» следующие изменения:
а) абзац второй пункта 2 статьи 16 раздела IV главы I исключить.
б) раздел I главы II дополнить статьей 28.1 следующего содержания:
«Статья 28.1. Зона инженерной инфраструктуры (И)

1. Зона инженерной инфраструктуры – территория в границах технических зон, действующих и проектируемых инженерных сооружений, и коммуникаций, предназначенная для строительства и эксплуатации наземных и подземных инженерных сооружений, и коммуникаций.
2. Основные виды разрешенного использования:

· связь (код 6.8);

· трубопроводный транспорт (код 7.5);
3. Условно разрешенные виды использования:

-
не устанавливаются.

4. Вспомогательные виды разрешенного использования:

· запас (код 12.3).

5. Предельные параметры разрешенного строительства:
а) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь: размер не подлежит установлению;
б) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - не устанавливаются;
в) предельное количество надземных этажей и предельная высота - не устанавливаются;
г) максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка: не более 80%.

6. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- в случае если земельный участок и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий и иных зонах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовой режим использования и застройки указанного земельного участка определяется совокупностью ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации. Если установленные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, ограничения относятся к одному и тому же параметру, применению подлежат более строгие ограничения.».
в) статью 41 раздела III главы II считать утратившей силу.